
CASA PROTETTA “ Dr. GIANNI PERINI” 
Via San Lorenzo, n° 41 

29016  C O R T E M A G G I O R E 
( Piacenza ) 

 
 
Prot.n°                                                                                                        n°  54 R.D. 
                  Data 03 novembre 2020 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

OGGETTO: Esame ed approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2021. 
 

L’anno duemilaventi ( 2020 ) questo giorno TRE del mese di NOVEMBRE alle ore 14:30, in una 

sala al piano terreno della Casa, in seguito a regolare avviso scritto, eseguito a mezzo telefono e fax 

al domicilio di ogni consigliere, si è riunito il Consiglio di Amministrazione di questo Ente nel 

rispetto delle vigenti normative in tema di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica 

Covid-19, e sono presenti i signori: 

 

1. Soliani Arch. Angelo - Presidente   

2. Mussi Enzo   - Consigliere   

3. Moia Mariagrazia  - Consigliere 

 

 

 

Sono assenti giustificati i Consiglieri Argentieri Rodolfo e Orsi Paolo. 

 

Funziona da Segretario il Dott. Massimo Rovati, segretario incaricato, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale.  

 

IL   PRESIDENTE  

 

Accertato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere ed 

a deliberare in merito a quanto descritto in oggetto. 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 UDITA la relazione del Presidente in ordine all’argomento posto in discussione; 

 VISTA la relazione di accompagnamento di detto documento contabile corredato della tabella 

evidenziante il presunto avanzo di amministrazione dell’esercizio 2020 e delle note ai singoli 

capitoli di bilancio; 

 ESAMINATO altresì detto schema predisposto dal Segretario, che costituisce parte integrante 

alla presente delibera; 

 TUTTO ciò premesso e considerato; 

 Con voti unanimi palesi espressi nei modi di legge; 

 
 

DELIBERA 
 
 

 DI APPROVARE il bilancio di previsione per l’esercizio 2021, che si allega alla presente 

deliberazione, unitamente alla relazione di accompagnamento, per costituirne parte integrante ed 

inscindibile; 

 DI PROVVEDERE alla pubblicazione/deposito del bilancio di previsione 2021 presso il 

Comune di Cortemaggiore, come previsto dall’art. 3 della Legge 28.12.1901, n. 538; 

 DI TRASMETTERE, inoltre, copia della presente deliberazione, completa del bilancio di 

previsione 2021, ad esecutività intervenuta, al Tesoriere di questo Ente – Cassa di Risparmio di 

Parma e Piacenza, Agenzia di Cortemaggiore (PC) – per  gli adempimenti di sua competenza, al 

comune di Cortemaggiore ed ai competenti uffici della Regione Emilia Romagna. 



CASA PROTETTA “ Dr. Gianni Perini” 
Via San Lorenzo, 41 
29016 CORTEMAGGIORE (PC) 
 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 

Esercizio 2021 

 

Il Bilancio di previsione dell’esercizio 2021 tiene conto delle risultanze contabili che 

emergono dall’esercizio corrente, il 2020, alla luce del profondo cambiamento indotto 

dalla pandemia Covid-19. La necessità di provvedere ad ingenti forniture di dispositivi 

individuali di protezione per il personale, la predisposizione di una camera a due letti per 

l'eventuale isolamento di ospiti, l'inevitabile contrazione nelle giornate di presenza degli 

ospiti hanno comportato un sensibile incremento nei costi dell'esercizio corrente e di 

conseguenza nel bilancio di previsione. 

La economicità delle gestioni precedenti ci ha consentito di far fronte alle mutate 

esigenze finanziarie correnti, così come pensiamo sarà anche nel 2021: prevediamo infatti 

di mantenere nel prossimo esercizio un avanzo amministrativo di gestione attorno ai 

15.000 euro, anche se le nuove necessità di spesa non consentiranno un accantonamento 

significativo per spese straordinarie come nei passati esercizi. 

Nonostante non siano in previsione particolari contributi aggiuntivi da parte dell'Ausl, 

il Consiglio ha ritenuto di confermare per il 2021 l’importo delle rette a carico degli 

ospiti senza procedere ad aumenti, in considerazione sia della compatibilità finanziaria 

sia del particolare momento economico attraversato dalle famiglie. 

 

Cortemaggiore, lì 03 Novembre 2020 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 

IL PRESIDENTE         I CONSIGLIERI

   

 

 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
SI ATTESTA che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Ente il giorno 
03/11/2020 ove rimarrà per 15 (QUINDICI) giorni consecutivi, come prescritto dall’art. 124, 
comma 3, del Decreto legislativo 18.8.2000, n. 267 e dall’art. 26 della legge 7.8.1990, n. 241. 
 

Cortemaggiore, lì 03/11/2020 

IL SEGRETARIO Inc.to 
Rovati Massimo 

 


